Bomba de calor 60KBTU-1F
Bomba de calor para piscina de 60 000 BTU monofasica
INFORMACIÓN COMERCIAL
Capacidad de calentamiento 14783 - 60000 Btu/h
Capacidad de calentamiento 4.33 - 17.57 kW
Entrada de alimentación 0.30 - 2.87 kW
COP 14.43 - 6.08
CONDICIÓN 2:
Capacidad de calentamiento 13690 - 50938 Btu/h
Capacidad de calentamiento 4.01 - 14.92 kW
Entrada de alimentación 0.49 - 2.68 kW
COP 8.18 - 5.57
CONDICIÓN 3:
Capacidad de calentamiento 11915 - 44315 Btu/h
Capacidad de calentamiento 3.49 - 12.98 kW
Entrada de alimentación 0.45 -2.45 kW
COP 7.77 - 5.29
CONDICIÓN 4:
Capacidad de enfriamiento 13315 - 33458 Btu/h
Capacidad de enfriamiento 3.9 - 9.8 kW
Entrada de alimentación 0.51 - 2.42 kW
EER 7.65 - 4.05
INFORMACIÓN GENERAL
Tensión de alimentación 220V~ 60Hz 1F
Flujo de agua 8 m3/h
Caída de presión del agua 19 kPa
Código
BCA-60KBTU-1F
Marca
EVANS
Categoría
Bombas de Calor
Característica especial
Tecnologia inverter para garantizar una alta
eficiencia energetica
Usos
Piscinas residenciales
Beneficios
*Disfruta de tu piscina todo el año.
Mantiene el agua a una temperatura agradable
durante más tiempo.
*Intercambiador de calor con recubrimiento de
titanio Ideal para un alto flujo de agua,
garantizando el calentamiento del agua
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO evans.com.mx 05/06/2026 16:02:49 1/2
Bomba de calor 60KBTU-1F
Bomba de calor para piscina de 60 000 BTU monofasica
Tamaño de piscina recomendado 35m3 - 70m3
Refrigerante R32
Compresor GMCC
Intercambiador de calor del lado del aire Aluminio hidrófilo y tubo de cobre con ranura interior
Tipo de válvula Valvula de expansión electronica
Intercambiador de calor del lado del agua Intercambiador de calor de titanio, tubo de titanio con carcasa de
PVC
Nivel de ruido 50
Conexión de tuberías de agua (Entrada y
salida)
1.5"/2
Tipo de control LCD, módulo wifi incorporado
Resistencia al agua IPX4
Dimensiones de la unidad 1026*356*668
Dimensiones de empaque 1130*435*800
Peso Bruto 58 kg
Garantía 1 año
Código
BCA-60KBTU-1F
Marca
EVANS
Categoría
Bombas de Calor
Característica especial
Tecnologia inverter para garantizar una alta
eficiencia energetica
Usos
Piscinas residenciales
Beneficios
*Disfruta de tu piscina todo el año.
Mantiene el agua a una temperatura agradable
durante más tiempo.
*Intercambiador de calor con recubrimiento de
titanio Ideal para un alto flujo de agua,
garantizando el calentamiento del agua
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO evans.com.mx 05/06/2026 16:02:49 2/2